
 

UCHWAŁA NR XV/111/25 

RADY GMINY JEMIELNICA 

z dnia  27 października 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Jemielnica, udostępnianych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad  

korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Jemielnica, których właścicielem i zarządzającym 

jest Gmina Jemielnica udostępnione dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych, 

zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz warunki i zasady korzystania z tych 

obiektów, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr IX/70/19 Rady Gminy Jemielnica z dnia 22 lipca 2009 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jemielnica, udostępnianych dla 

operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Jemielnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Norbert Jaskóła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 2482



 

 
 

 
 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Jemielnica,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jemielnica,  

udostępnionych dla operatorów i przewoźników. 

 

 

NR DROGI MIEJSCOWOŚĆ Lokalizacja Przystanku NAZWA PRZYSTANKU NR PRZYSTANKU 

G 105559 WIERCHLESIE WIERCHLESIE, UL. WIEJSKA 1D WIERCHLESIE, KRZYŻ 01 

G 105559 WIERCHLESIE WIERCHLESIE, UL. WIEJSKA 1D WIERCHLESIE, KRZYŻ 02 

G 105559 WIERCHLESIE WIERCHLESIE, UL. WIEJSKA 31 WIERCHLESIE, KAPLICA 03 

G 105559 WIERCHLESIE WIERCHLESIE, UL. WIEJSKA 31 WIERCHLESIE, KAPLICA 04 

G 105548 ŁAZISKA ŁAZISKA, UL. DZIERŻONIA 1 ŁAZISKA I 02 

G 105549 ŁAZISKA ŁAZISKA, RYNEK ŁAZISKA II, RYNEK 03 

G 105564 GĄSIOROWICE GĄSIOROWICE, UL. MŁYŃSKA 9 GĄSIOROWICE, UL. MŁYŃSKA 01 

G 105564 GĄSIOROWICE GĄSIOROWICE, UL. MŁYŃSKA 9 GĄSIOROWICE, UL. MŁYŃSKA 02 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/111/25 Rady Gminy Jemielnica z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2482



 

 

 

 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych,  

których właścicielem jest Gmina Jemielnica 

 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Jemielnica, zwanych dalej 

przystankami, korzystać mogą operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy komunikacji 

zbiorowej zgodnie z niniejszymi warunkami i zasadami. 

§ 2.1. Udostępnianie operatorom lub przewoźnikom przystanków następuje na ich pisemny wniosek. 

2. Do wniosku, o którym mowa w § 1 operator lub przewoźnik dołącza: 

1) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, na których będą zatrzymywać się środki transportu; 

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną oraz przystankami określonymi  

w rozkładzie jazdy; 

3) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym; 

4) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców lub z ewidencji działalności gospodarczej. 

3. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie pisemnej zgody Wójta Jemielnicy. 

§ 3. Korzystanie z przystanków jest niepłatne. 

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymać na nich swoje pojazdy 

wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy 

oraz do czasu zakończenia sprzedaży biletów na danym przystanku przez kierowców, jeżeli sprzedaż biletów ma 

miejsce w autobusie. 

§ 5. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów, w szczególności: 

zabrania się oczekiwania na pasażerów, którzy nie przybyli na czas odjazdu autobusu, robienia przerw czasowych 

w funkcjonowaniu linii, robienia przerw na spożywanie posiłków, robienia przerw na sprzątanie autobusu, itd. 

§ 6. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) umożliwienia pasażerom dogodnego wsiadania i bezpiecznego wysiadania, a w szczególności osobom 

starszym i niepełnosprawnym; 

3) wywieszania aktualnych rozkładów jazdy i innych informacji dla pasażerów wyłącznie w miejscach do tego 

przeznaczonych, tj. w wiacie przystankowej lub na słupku i ich aktualizacji w przypadku dokonywania zmian. 

Każdy rozkład jazdy powinien zawierać nazwę operatora lub przewoźnika oraz ewentualnie jego logo; 

4) wykonywania przewozów o ustalonych godzinach wynikających z rozkładów; 

5) korzystanie z przystanków w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich 

na równych prawach oraz z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 7. Wywieszanie reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą rozkładów jazdy operatora i przewoźnika 

jest zabronione. 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/111/25 Rady Gminy Jemielnica z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2482



 

 

§ 8. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach zastrzega się możliwość zmiany 

lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu. 

§ 9. Zgoda na korzystanie z przystanków, o której mowa w § 2 ust. 3 może zostać cofnięta w przypadku 

stwierdzenia naruszenia przez operatora lub przewoźnika zasad i warunków korzystania z przystanków 

określonych w niniejszej uchwale oraz w przypadku stwierdzenia zagrożeń dla organizacji lub bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2482


		2025-10-29T13:50:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




